D. Onciul
Dsale
D-lui Constantin Meissner

Profesor, etc.
Iaşi
Fundaţia Lozonski

Ârh. St. Buc., fond Constantin Meissner, dosar VI/56, f. 1, Original.

2
1905 martie 3/16, (Bucureşti).
Scrisoare a lui Dimitre Onciul către Constantin Meissner despre situaţia
posturilor de la Arhivele Statului.

3/ 16 Martie 1905

Dragă Toţule,

La Arhive nu sunt decât posturile prevăzute în buget, care toate sunt ocupate; iar o
-viitoare vacanţă este în afară de prevederile Direcţiei. Prin urmare, nu se poate face socoteala
de care îmi seri.

Îmi pare bine că cu această ocazie am mai primit veste de la tine şi că am prilejul să-ţi
-dau în scris o prietenească strîngere de mână.